
 

Администрация 

муниципального образования город Салехард 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
30 марта 2015 года                                                                   № 148 

 

 

 

О внесении изменений в постановление 

 Администрации города Салехарда  

от 01 апреля 2014 года № 167 

 

 

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», постановлением Администрации города Салехарда от 

28 мая 2014 года № 254 «Об утверждении Положения о порядке расчета, взимания и 

использования платы родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях города Салехарда», 

Администрация муниципального образования город Салехард ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в постановление Администрации города Салехарда от 01 апреля 2014 

года № 167 «Об установлении размеров платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей), за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях», изложив приложение в редакции приложения к настоящему постановлению.  

2. Управлению общей политики Администрации города Салехарда (А.И. Беляев) 

опубликовать настоящее постановление в городской общественно-политической газете «Полярный 

круг».  

3. Муниципальному казённому учреждению «Информационно-техническое управление» 

(С.Ю. Хохлов) разместить настоящее постановление в системе Интернет на официальном сайте 

муниципального образования город Салехард. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава Администрации города                                                                                       И.Л. Кононенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  

к постановлению Администрации  

города Салехарда 

от 30 марта 2015 года № 148 

 

«Приложение  

к постановлению Администрации  

города Салехарда 

от 01 апреля 2014 года № 167 
 

Размеры платы,  

взимаемой с родителей (законных представителей),  

за присмотр и уход за детьми в муниципальных  

дошкольных образовательных организациях 

 

1. За присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях с родителей (законных представителей) взимается плата в следующих размерах: 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 1 

«Сказка»  – 3 103 рубля; 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 2 

«Солнышко» для детей раннего возраста» – 3 210 рублей; обособленное структурное 

подразделение поселок Пельвож – 2 675 рублей; 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 3 

«Росинка» для детей раннего возраста» – 3 210 рублей; 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 4 

«Снегурочка» комбинированного вида» – 4 066 рублей; 

- муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития 

ребенка - детский сад № 5 «Рябинка» – 4 066 рублей; 

- муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 6 

«Журавушка» общеразвивающего вида» – 3 745 рублей; 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 7 

«Крылышки» комбинированного вида» – 3 638 рублей; 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 8 

«Теремок» общеразвивающего вида» – 3 210 рублей; 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 9 

«Кристаллик» комбинированного вида» – 3 745 рублей; 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 10 

«Брусничка» – 2 996 рублей; 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 11 

«Буратино» для детей раннего возраста» – 3 210 рублей; 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 12 

«Золотой ключик» общеразвивающего вида» – 3 317 рублей; 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 14 

«Улыбка» общеразвивающего вида» – 3 852 рубля; 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 15 

«Бережок» – 3 424 рубля; 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 17 

«Золотая рыбка» комбинированного вида» – 3 745 рублей; 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 19 

«Терем-теремок» общеразвивающего вида» – 3 317 рублей; 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 20 

«Светлячок» общеразвивающего вида» – 3 424 рубля; 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 22 

«Синяя птица» комбинированного вида» – 3 852 рубля.». 
 


